.riJhncfi.l*.;,

Ilr. 0,.4w5§
RáBtr

€r;rrrr-rr* l,trr*rEn-l /, .z//ort*;r, %É-
Palácio de Buquira

cÂuam MUNTcTPAL DE
MONTEIRO LOBATO

PROTOCOLO
No 017/23 30t01t2023

O Vereador que a esta subscreve, coln assento nesta Casa de kis, vem respeitosamente
requerer à Douta Mesa nos termos reginrentais e após ouüdo o Soberano Plenário,
seianr encarrrinhadas congratulações nos temos desta Moçáo de Àplaurcs e

Agraáenímenta à Ilustríssima munícipe Iobatense Pnofessora Nilza §ene dos §antos.

ADroveito o ensejo para manifestar à Dona Nilza, importa nte cidaü lobatense, nosso

reconhecimento e agradecimento aos televantes e importantissimos trabalhos prestados
a: nr,rricipio cie l{onteiro Lobato, como professora e ex-Diretom da Escola Professora
Àraria Ferreira Sonnewend e, agora aposentada, pelos trabalhos voluntários que realiza
a --;ves Cos :lenas oue elnite nas ledes sociais, dando conhecimento à populaçào
q-:ntr à ele',-ação clo nível do RJo Ruquirz que corla sua propriedade, pois quando
ir',:irslrcrda e c.rto que o centro da cidade sofuerá alagamento, conlo ocorreu no dia 24
c.., 'aneilo uli rno.

-r.. -avLrs i.: seus alertas a maioria dos conterciantes e moradores tiveram tempo de se

c . znizar e s:,lvar seus bens e mercadorias.

E :orn orSiLrlho e satisfação que dedico à Dona Nilza esta sincera hornenagem,
i'c rerairdo rrossos aolausos e agradeciruelltos a essa ilustre Lobatense, sempre
,:::ocupacia ion.L o bern estar da populaçâo,

R:cueiro, ainda,
L.'gislativos e 1ev

e-rpedido.

que esta manife seja regish'ada enr Ata de nossos trabalhos

Eugenio Greiner

Palácío deBu4utra - P1eruârio 26 de Abrtl da CàmaraMwúcipal de Monúeiro l.obato,
§a,lz das Sessões, em O6 de fevereirc de 2023.

olllcnaSeadâ, por internreclio de Ot'ício a serada
staciio
nto da h

v

LIDO EM
-gtE*Jilses
vertdiebffiecdodeSouza

- PiesirJente de Càmara -

S.S. C€, I Ojl I

Ver tdp âreodo de Souza

- Presidente de CâmaÍa "

Rua Maria Luiza Valvano Auricchio, 21 - Centro - CEP 12250-000 - Monteiro Lobato - SP

§ (12)3979-1 577 | (12)3979-114s

B camara@monteirolobato.sp. gov.br

t

Mogão n" 01
'^123

t

APROVADO